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خط و نشان درون  اصلاحاتي
واکنش هاي سیاسي 

به استعفاي نجفي
شرق: نجفي کماکان شهردار تهران است، اما  �

حاشیه هاي استعفاي او گفتماني درون اصلاحاتي 
را شکل داده که حالا تیر و ترکش هاي آن، به ویژه 
در سخنان صریح محمد نعیمي پور، به گوش 
مي رسد و ادبیات ویژه سایت انتخاب در نقد 
سخنان او. گویا سواي همه سناریوها، استعفاي 
نجفي بیش از هر زمان دیگري دعواهاي 
درون گروهي اصلاح طلبان را برجسته کرده است. 
کلیدواژه آن تنش کارگزاراني ها با اتحاد ملت 
است؛ دعوایي که حالا نشانه هاي مثبتي براي 

اصلاح طلبان به شمار نمي آید.  
نعیمي پور، عضو شوراي مرکز حزب اتحاد 
ملت، در گفت وگو با «امتداد»، جزئیات تازه اي 
از پشت پرده استعفاي نجفي را رو کرده است: 
«اخیرا افراد مؤثر حزب کارگزاران سازندگي به 
منزل آقاي نجفي رفته و در آنجا بحث هاي 
مختلفي مطرح شده است. در آنجا هم بزرگان 
حزب کارگزاران، معتقد بودند که آقاي نجفي باید 
کناره گیري کند. معتقدم باید محتواي این جلسه 
براي همه ملت روشن شود؛ اینکه چرا این حرف 

زده شده است».
او همچنین نکات تازه دیگري را برملا کرده 
«تا آنجا که مطلع هستم، فشارها از ۴۰، ۵۰ روز 
گذشته به آقاي نجفي فوق العاده شدت پیدا کرده 
است . به ویژه بعد از اینکه سند تحویل و تحول 
منتشر شد و همچنین صحبت هایي را که ایشان در 
صحن شورا مطرح کردند، این فشارها را مضاعف 
کرد. شوراي پنجم در بحث شفافیت پیش قدم 
بوده و در پاک دستي و سلامت نمره کاملا خوبي 
را داشته است. ضمن اینکه گزارش هایی درباره 

زد و بندهاي پشت پرده از ایشان نداشته ایم».  
در همین حال استعفاي محمدعلي نجفي، 
شهردار تهران، در نشست مجمع امید در دفتر 
محمدرضا عارف مورد بحث و بررسي قرار گرفت 

و نتایج آن منتشر نشد.
سناریوهاي تحلیل استعفاي شهردار تهران 
متفاوت بود؛ یکي اینکه اصولگرایان و برخي 
نهادها به دنبال ماجراي رقص دختران در 
مراسمي با حضور شهردار او را تحت فشار قرار 
داده اند، دیگري اینکه مواجهه صریح نجفي 
با فساد شکل  گرفته در دوره قالیباف و ارسال 
جمع بندي آن گزارش ریشه در این استعفا داشته 
و نکته دیگر نیز فشارهاي درون جبهه اصلاحات 
است. با این حال، بیماري نجفي نیز بارها از سوي 
برخي افراد مطرح شد و حتي تا ماجراي سرطان 
پروستات او پیش رفت؛ سرطاني که به گفته 
برخي، به ویژه به دنبال احضار او از سوي دادسرا 
پس از حاشیه هاي مراسم بزرگداشت روز زن در 

برج میلاد، عود کرده است.
مشاور رسانه اي شهردار تهران در توییتر خود 
نوشته است: «کناره گیري غیراختیاري نجفي 
ربطي به مراسم برج میلاد و احضار به دادسراي 
تهران ندارد. استعفاي نجفي این پیام پنهان منفي 
را به جامعه داد که چون با اختاپوس فساد در 
شهرداري درافتاد و مقبول نیفتاد، ناچار بهانه 

بیماري را پیش کشید».
 غلامعلي رجایي در در رشته توییت هاي خود 
تأکید کرده است: «شهرداري در بهشت است و 
نجفي در شهرداري. پس نجفي در بهشت است. 
کسي دلش نمي خواهد «داوطلبانه» از بهشت 

بیرون برود. خصوصا اینکه «نجفي» هم باشد».
او  با بیان اینکه از نزدیک در جریان استعفاي 
دکتر نجفي، شهردار تهران، است، افزود: «این 
کناره گیري غیراختیاري! ربطي به مراسم برج 

میلاد و احضار ایشان به دادسراي تهران ندارد».
با این حال، محمد نعیمي پور روایت دیگري 
از ماجراي استعفاي محمدعلي نجفي، شهردار 
تهران، روي میز گذاشته و ادعایي درباره جلسه 
خصوصي در منزل نجفي و علت استعفایش 

مطرح کرده است.
او همچنین افزوده است: «مطلب بعد اینکه، 
قبل از انتصاب آقاي نجفي براي شهردارشدن، 
این مسائل مطرح مي شد که ایشان سابقه دارند 
و زماني که کار سنگین مي شود، بیمار مي شوند و 
کنار مي روند. در این زمینه ابهامات زیادي وجود 
داشت. بنده مطلعم که بسیاري از اهالي شورا 
از آقاي نجفي سؤال کردند که وضعیت جسمي 
و بیماري ایشان بازدارنده نیست؟ و ایشان هم 
صراحتا اعلام کردند که در شرایط و وضعیت 
مناسبي به سر مي  برند و تا انتهاي کار خواهند 
بود. در نتیجه این موضوع قابل قبول نیست که 

به علت سرطان ناگهاني، ایشان باید کنار بروند».
نعیمي پور همچنین گفته است: «مطلبي 
که خیلي براي من عجیب است، این است که 
به دنبال  در مجموعه  اصلاح طلبان،  بعضي ها 
جایگزیني آقاي نجفي بودند. این گونه مسائل 
داراي اشکال است. به این دلیل، وقتي که 
مسائل براي مردم بازگو شود، مردم حق دارند 
سؤال کنند که چه کسي قیم آنهاست. اینکه 
از قبل جهت گیري ها روشن باشد و خارج کردن 
آقاي نجفي از مدیریت شهري هم مسجل شود 
و در واقع مردم در تصمیم گیري اصلي نقشي 
نداشته باشند، موضوعي است که شورا باید به 

آن توجه کند».

بررسي نقض برجام از  سوی آمریکا 
در کمیسیون مشترک

 دیدار نمایندگان ایران و آمریکا
شرق: جلسه روز گذشته کمیسیون مشترک برجام  �

در وین که بر محور روند رفع تحریم هاي ایران و 
بدعهدي آمریکایي ها متمرکز بود، سه ساعت طول 
کشید. علاوه بر این نشست، نماینده ایران با نمایندگان 
اعضای ۱+۵ دیدارهایي دوجانبه انجام داد. یکی از این 
ملاقات ها، دیدار عباس عراقچی با «هوک رییسان»، 
نماینده آمریکا در این دور از مذاکرات بود. این 
ملاقات دوجانبه در حالی اهمیت دارد که با اخراج 
تیلرسون از وزارت امور خارجه آمریکا احتمال خروج 
آمریکا از برجام شدت گرفته است. به گزارش «پرس 
تي وي»، «ایران از کمیسیون برجام خواسته درباره 
لغو «مؤثر» تحریم ها اقدام کند». قبل و بعد از این 
نشست دیدارهاي دوجانبه اي نیز بین هیئت ایراني 
و نمایندگان اعضاي ۱+۵ برگزار شد. عراقچی روز 
پنجشنبه در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام 
با هیئت اتحادیه اروپا، روسیه، فرانسه و آلمان دیدار 
دوجانبه داشته  است و روز جمعه نیز با نماینده هیئت 
چین و آمریکا. عراقچی خاطرنشان کرد: در دیدارهای 
دوجانبه مباحث مربوط به میزان پایبندی دولت 
آمریکا به تعهداتش در برجام و مواردی را که نقض 
شده است، مطرح کردیم. مواضع برخی از کشورها 
کاملا به مواضع ایران نزدیک است و مواضع برخی 
دیگر نیز مؤید نقض برجام از طرف آمریکاست؛ ولی 
تا حدی از گفتن آن ابا دارند. در جلسه روز گذشته 
کمیسیون مشترك برجام، دو زن در هیئت ایراني 
حضور داشتند؛ فرزانه شرفبافي، مدیرعامل هواپیمایي 
(هما) و «شوا راوشي» به نمایندگي از بانك مرکزي. 
«فرزانه شرفبافي» مدیرعامل ایران ایر بعد از خروج از 
جلسه کمیسیون مشترك برجام، گفت: در این جلسه 
درباره مجوزهاي اداره خزانه داري و دفتر کنترل اموال 
خارجي (ofac) در بخش هوایي صحبت کردیم. به 
گزارش ایرنا، او ادامه داد: مشکلات مربوط به لغو 
تحریم ها در بخش هوایي را مطرح کردیم و مذاکرات 
در کمیسیون مشترك درباره موضوع لغو تحریم ها 
ادامه دارد. مذاکره دوجانبه عباس عراقچي و نماینده 
چین به عنوان یکي از اعضاي هیئت مذاکره کننده 
نیز بعد از نشست کمیسیون مشترك انجام گرفت. 
یازدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و ۱+۵ در 
سطح معاونان و مدیران سیاسي به ریاست عباس 
عراقچي، معاون سیاسي وزیر خارجه ایران و هلگا 
اشمید، معاون فدریکا موگریني، مسئول سیاست 
خارجي اتحادیه اروپا، در هتل کوبورگ وین برگزار شد.   
این اولین نشست کمیسیون مشترك بعد از اخراج 
رکس تیلرسون و جایگزیني مایك پمپئو به عنوان وزیر 

خارجه آمریکاست. 

بن سلمان: 
ایران رقیب عربستان نیست

شرق: سخنگوی وزارت خارجه ایران به ادعاهای  �
ولیعهد عربستان سعودی در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی آمریکایی «سی بی اس» واکنش نشان 
داد؛ «بهرام قاسمی» «بن سلمان» را متوهمی 
خواند که «جز به تلخی و دروغ سخن نمی گوید و 
سیاست و کیاست را جز در درشت گویی بی هنگام 
و از سر بی تدبیری نمی داند». محمدبن سلمان در 
مصاحبه ای یک ساعته با شبکه «سی بی اس» در 
پاسخ به اینکه «آیا عربستان سعودی برای مقابله 
با ایران به سلاح های اتمی نیاز دارد؟» گفته: «ما 
به دنبال سلاح اتمی نیستیم، اما اگر ایران بمب اتم 
بسازد، ما هم در اسرع وقت این کار را خواهیم کرد».
این ادعا در حالی مطرح می شود که مقامات 
بلندپایه ایرانی بارها اعلام کرده اند که ایران به دنبال 
ساخت سلاح اتمی نیست و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تاکنون ۱۰ بار صلح آمیزبودن برنامه 
اتمی ایران و پایبندی اش به توافق برجام را تأیید 
کرده است. به گزارش «ایسنا» ولیعهد عربستان 
سعودی در ادامه گفت وگو، با مقایسه ارتش و 
اقتصاد دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی، مدعی شد: «ایران از رقبای عربستان 
محسوب نمی شود. ارتش ایران جزء پنج ارتش 
بزرگ کشورهای اسلامی نیز نیست. اقتصاد عربستان 
از ایران بزرگ تر است. ایران تا برابرشدن با عربستان 
بسیار فاصله دارد». بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت 
خارجه به گفته های بن سلمان پاسخ داد: «سخنان 
او ارزش پاسخگویی ندارد، چراکه خام اندیشی 
متوهم است که جز به تلخی و دروغ سخن 
نمی گوید و سیاست و کیاست را جز در درشت گویی 
بی هنگام و از سر بی تدبیری نمی داند». به گزارش 
«ایسنا»، سخنگوی وزارت خارجه گفت: «اگر این 
شاهزاده جوان این گونه می اندیشد، پس چگونه 
است هر دم نزد اربابان خود از خطر ایران عجز 
و لابه می کند و هر بار هم بعد از آن همه تمنای 
زبونانه دست  خالی اما دوشیده شده بازمی گردد؟». 
قاسمی تأکید کرد: «بهتر است کشوری که بیش از 
سه سال در مقابل مردم تحت محاصره و بی سلاح 
و بی دفاع یمن به  زانو درآمده و مقاومت آنان خواب 
از چشمانش ربوده است، از اندازه ارتش و اقتصاد 
خود دم نزند و همچنان با تقدیم داشته های مالی 
مردم خود برای خرید سلاح های زیبا سرگرم باشد و 
واردکننده امنیت باقی بماند و در مقابل بزرگ تر از 
خود، آن هم کشور مقتدری چون ایران حد سخن و 
کلام نگاه دارد که دانایان از دیرباز گفته اند: سکوت 

به ز پریشان گفتاری است».
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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت آیت االله 
خامنه اي مقام معظم رهبري صبح پنجشنبه در دیدار 
رئیس و اعضاي مجلس خبرگان، معیت و همراهي 
پروردگار را وعده اي قطعي، اطمینان بخش و نشاط آفرین 
براي جبهه حق خواندند و با اشاره به آینده روشن 
ایران عزیز تأکید کردند: شرط تحقق این وعده مسلم 
الهي، اداي وظایف علما، مسئولان نظام و دستگاه هاي 
آموزشي و تبلیغاتي در تربیت ایماني جامعه و پایبندي 
عملي آنها به تقوا، پرهیز از اشرافي گري و کار و تلاش و 

پایداري است.
ایشان با یادآوري حساسیت سیاسي بسیار بالا و 
جایگاه فوق العاده مجلس خبرگان افزودند: این مجلس 
در عین حال، جنبه علمایي برجسته اي دارد و در واقع 

مظهر زنده آمیختگي دین و سیاست است.
حضرت آیت االله خامنه اي با اشاره به مبارزه سخت 
و جنگ دشوار سیاسي، اقتصادي، اجتماعي، فرهنگي 
و امنیتي ایران با هجوم همه جانبه دشمنان گفتند البته 
کساني به این وضع معترض اند و فکر مي کنند جمهوري 
اسلامي این جنگ را شروع کرده است، اما این تصور، 
نوعي غفلت است چراکه نفس وجود جمهوري اسلامي 
و حکومت دیني و آرمان ها و اهداف نظام اسلامي از 
جمله توحید، عدالت اجتماعي، مبارزه با ظلم و حمایت 
از مظلوم، دشمنان دین را به جنگ و هجوم مي کشاند؛ 
همچنان که به استناد آیات مکرر قرآن، جبهه حق در 
تمام طول تاریخ همواره در معرض تهاجم جبهه باطل 

بوده است.
مقام معظم رهبري نکته مهم در رویارویي مستمر 
حق و باطل را وعده حتمي پروردگار مبني بر پیروزي 
جبهه حق خواندند و افزودند: تحقق این وعده البته 
مشروط به پایبندي اهل ایمان به شروطي نظیر نیت 
صادق، صبر، بصیرت، همت و پایداري است که با 
رعایت این شروط، تحقق این وعده، جزء سنت هاي 

قطعي و تجدیدناپذیر الهي است. ایشان تعابیر مکرر و 
مختلف قرآن مجید مبني بر معیت و همراهي و حمایت 
پروردگار از جبهه حق را بسیار مهم، عمیقا آرامش بخش 
و از امیدبخش ترین آیات برشمردند و افزودند: پیامبران 
و اولیاي الهي با ایمان به وعده الهي و پایبندي به 
شروط تحقق آن، این وعده را در مقاطع مختلف 
تاریخ به واقعیت تبدیل کردند، همچنان که در پیروزي 
انقلاب اسلامي و دفاع مقدس نیز ما شاهد این معیت 
و حمایت خداوند بودیم. حضرت آیت االله خامنه اي، 
ایمان، تقوا، صبر و احسان را از جمله شروط همراهي 
و پشتیباني قادر متعال خواندند و تأکید کردند: مسئولان، 
علما، کساني که سخنانشان در منبرها و تریبون هاي 
دیگر شنونده دارد و دستگاه هاي عظیمي همچون 
آموزش وپرورش، آموزش عالي و به ویژه صداوسیما باید 
با برنامه ریزي و تمرکز لازم، به وظایف خود در تحقق 
شروط وعده همراهي پروردگار یعني «تربیت ایماني، 
تقوایي و احساني» جامعه عمل کنند. ایشان، ایستادگي و 
توفیقات کشور در مقابله با هجوم جبهه عظیم سیاسي، 
مالي، نظامي، امنیتي و فرهنگي آمریکا و صهیونیسم 
را ناشي از برکت وجود ایمان و تقوا در قشر عظیمي از 
مردم و جوانان دانستند و افزودند: فداکاري هاي مردم، 

رویش هاي جدید و امثال حججي ها، تا حد زیادي عنایت 
و حمایت پروردگار را جلب کرده است که براي توسعه 
دایره  رحمت و پشتیباني خداوند، باید تربیت ایماني 

جامعه را ارتقا داد.
مقام معظم رهبري در عین حال، «عمل» مسئولان 
و علما از جمله نمایندگان مجلس خبرگان را داراي 
تأثیري بیشتر از تبلیغ زباني برشمردند و خاطرنشان 
کردند: پرهیز از دنیاپرستي و اشرافي گري و کار و تلاش 
سخت مسئولان و علما، حتي اگر جلوي چشم مردم 
نباشد، موجب جلب رحمت الهي و تأثیرگذاري بیشتر در 
مردم مي شود و مردم نیز هنگامي که در حرف و عمل ما 
تناقض نبینند، ایمانشان قوي تر خواهد شد و با اطمینان 

بیشتر در صراط مستقیم حرکت خواهند کرد.
ایشان عامل بودن و هدایت عملي مردم را از علل 
موفقیت معجزه  آساي امام خمیني(ره) برشمردند و 
تأکید کردند: تحقق این نکات موجب معیت و همراهي 
خداوند کریم خواهد شد و وقتي از معیت پروردگار 
برخوردار شدیم، با قدرت هاي زورگو نیز شجاعانه و در 

عین حال هوشمندانه و کارآمد برخورد خواهیم کرد.
حضرت آیت االله خامنه اي با ابراز خرسندي مبتني 
بر اطلاعات دقیق از حضور رویش هاي جدید و نسل 

جوان و امیدبخش در همه عرصه ها افزودند: مجموعه 
عظیمي از جوانان مؤمن و فعال که امام و دفاع مقدس 
را هم ندیده  اند با استحکام و اعتقاد عمیق اهداف انقلاب 
را پیگیري مي کنند. ایشان افزودند: یک حرکت جوانانه و 
پرتلاش و پرنشاط در کشور وجود دارد که اعتقاد بنده به 
آینده اي به مراتب بهتر از امروز را براي ایران، مستحکم تر 
از همیشه کرده است. حضرت آیت االله خامنه اي 
افزودند: البته از مشکلات معیشتي و دیگر مشکلات 
مردم اطلاع داریم اما معتقدیم هیچ مشکل حل نشدني 
در کشور وجود ندارد که ان شاءاالله در چند روز آینده در 
این زمینه ها با مردم صحبت خواهم کرد. مقام معظم 
رهبري همچنین با تشکر از گزارش رئیس و نایب رئیس 
مجلس خبرگان، از تشکیل هیئت اندیشه ورز در جلسه 

اخیر خبرگان ابراز خرسندي کردند.
ایشان با گرامیداشت یاد آیت االله شاه آبادي نماینده 
مردم تهران در مجلس خبرگان که اخیرا دار فاني را وداع 
گفت، براي آن عالم جلیل القدر علو درجات را مسئلت 
کردند. حضرت آیت االله خامنه اي همچنین با اشاره به 
نزدیک شدن ماه پرفیض رجب، این ماه را فرصتي براي 

تضرع، توسل و نزدیکي به پروردگار برشمردند.
پیش از سخنان مقام معظم رهبري، آیت االله جنتي 
رئیس مجلس خبرگان در گزارشي از فعالیت هاي این 
مجلس، با اشاره به تشکیل هیئت اندیشه ورز، گفت: 
هیئت اندیشه ورز مجلس خبرگان با هدف رصد و 
دیده باني پیشرفت ها و مشکلات و ارزیابي کلان 
حرکت انقلاب اسلامي و نیز با هدف گفتمان سازي 
و تبیین اهداف، ایجاد شده است. همچنین آیت االله 
در  نایب رئیس مجلس خبرگان  هاشمي شاهرودي 
گزارشي از اجلاسیه مجلس خبرگان، گفت: در این 
اجلاس، مسائل فرهنگي و مشکلات معیشتي مردم 
از مهم ترین محورهاي نطق هاي اعضاي مجلس 

خبرگان بود.

«جماران»  با  محسن میردامادي در گفت وگو 
درباره اعتراضات دي ماه به گفت وگو پرداخته و 
تحلیل خود را دراین باره ارائه کرده است که اهم 

آن را در پي مي خوانید.

  برخورد (در موضوع تظاهرات دي ماه)، تنها  �
در صحنه تظاهرات بهتر از گذشته بود، اما در 
مسائل پس از آن، تفاوتي نکرده است. این مسئله 
نشان مي دهد که نگاه به اعتراضات دي ماه 

عمیق نبوده است.
مسائل باید بتواند مطرح و به بحث گذاشته  �

شود، نه اینکه فضا به گونه اي باشد که یک 
طرف هرچه دلش خواست بگوید و طرف دیگر 
نتواند حرف خود را بزند.  مسئله رفتن زنان به 
ورزشگاه ها نیز چنین است. مجامع بین المللي به 
ورزش ایران اشکال مي گیرند که ورزش در ایران 
سیاسي شده است. این مسائل هرچند کوچک 
هستند، اما وقتي روي هم انباشته مي شوند 
و امکان طرح پیدا نمي کنند، تبدیل به بحران 

مي شوند.
  اینها مسائلي است که در جامعه ما وجود  �

دارد. این اعتراضات باید قبل از آنکه به صحنه 
خیابان کشیده شوند، جاهاي دیگري در جامعه 
وجود داشته باشد که بتوان آن را مطرح و صداها 
شنیده و تخلیه شوند. در این حالت شاید۹۰ 
درصد اعتراض تمام شود و تنها ۱۰ درصد آن 
باقي بماند. در این صورت آن ۱۰ درصد نیز دیگر 

مشکل ساز نمي شود.
  یکي از امکان ها براي مطرح کردن اعتراضات،  �

صداوسیماي ملي و دیگري مجلس است که 
بدون خودسانسوري صداي همه گرایشات 
جامعه باشد. اگر این افراد، نسبت به سیاست ها 
معترض باشند، باید بتوانند ابتدا اعتراضات خود 

را در جایي غیر از خیابان مطرح کنند.
  بالاخره آنچه باعث قوام و دوام حکومت ها  �

مي شود، عدالت همه جانبه است. آنچه 

حکومت ها را تضعیف مي کند، غیرعادلانه بودن 
آنهاست... ما در حوزه هاي فرهنگي، سیاسي و 
اقتصادي شاهد بي عدالتي هستیم. بدون شک 
استفاده کردن برخي نورچشمي ها و نزدیکان 
مسئولان از انواع رانت، باعث بي عدالتي در حوزه 
اقتصاد شده و این امري است که جامعه را به 
فساد و بي عدالتي مي کشاند و مردم را به شدت 

بدبین مي کند.
  من اگر بخواهم ریشه یابي کنم، ریشه همه  �

بي عدالتي ها، از جمله «بي عدالتي اقتصادي» را 
در بي عدالتي سیاسي مي بینم. وقتي در انتخابات 
با سلیقه افراد رد یا تأیید مي شوند، چنین 
تبعیضي، مقدمه تبعیض اقتصادي مي شود، زیرا 
آن فردي که توانسته از آن رانت سیاسي استفاده 
کند مسلما از رانت اقتصادي هم بهره مند 
مي شود و این شیوه تصاعدي شیوع پیدا مي کند. 
به هرحال اگر بخواهیم عدالت را مورد توجه قرار 
دهیم، عدالت همه جانبه است. عدالت جنسیتي 

را هم باید مورد توجه قرار داد. 
نتیجه نگرفتن از برجام به دلیل خود برجام  �

نبود، بلکه به خاطر کارهایي بود که اکثرش 
اقتصادي نبودند. دخالت نهادهاي دیگر صرفا 
اقتصادي نیستند، هرچند که دخالت هاي 
اقتصادي آنها نیز مهم است. حضور این نهادها 
در اقتصاد کشور پدیده مثبتي نیست و جلوي 
رقابتي شدن اقتصاد و رشد بخش خصوصي را 

مي گیرد.
  باید توجه داشت که در گفت وگوي ملي  �

باید صداي همه مردم شنیده شود. گفت وگوي 
ملي به معناي گفت وگوي اصلاح طلبان و 
اصولگرایان نیست. این مي تواند بخش محدودي 
از گفت وگوي ملي باشد. گفت وگویي مي تواند 
ملي خوانده شود و جامعه را از بي اعتمادي 
موجود نجات دهد و امیدآفرین شود که همه 
صداهایي که در جامعه هست، در آن شنیده 

شود.

شرق: هنوز چندماهي از سخنان پرحاشیه جواد 
کریمي قدوسي و مواضعش درباره جاسوس بودن 
برخي اعضاي تیم مذاکره کننده هسته اي نگذشته بود 
که او دوباره به صدر خبرها بازگشت؛ آن هم با قراردادن 
ویدئویي از خود که در آن نه مخاطب مشخص است 
و نه محل سخنراني. حالا دور جدیدي از همان ادبیات 
شناخته شده از سوی کریمي قدوسي مطرح شده است؛ 
آن هم در آستانه سال جدید. قدوسي حالا حکایتي 
درباره پاسخ رئیس جمهوري به نامه رئیس ستاد کل 
نیروهاي مسلح درباره بودجه نیروهاي نظامي مطرح 
کرده و اینکه حسن روحاني مدعي شده نمي تواند 
حقوق دو نیروي نظامي را بپردازد؛ سخني که هنوز 
به اتمام نرسیده، واکنش نمایندگان مجلس و مشاور 

رئیس جمهوري را به دنبال داشت.
کریمي قدوسي مدعي شده اعضاي هیئت رئیسه 
کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ مجلس به او گفته  اند حسن 
روحاني در دیداري به آنها گفته: «من به دو ارتش در 
کشور نمي توانم حقوق بدهم؛ هم به سپاه و هم به 
ارتش، هم به شاغلین و هم به بازنشسته ها و هم پاداش 
خدمت». ادعایي که حالا از سوی عضو هیئت رئیسه 

کمیسیون تلفیق بودجه مجلس رد مي شود.
شهروز برزگر، نماینده سلماس که عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون تلفیق مجلس نیز بوده، درباره سخنان و 
مواضع اخیر کریمي قدوسي به «شرق» مي گوید: «چنین 
چیزي مطرح نبوده و نه من شنیده ام و نه در جلسه هاي 
ما عنوان شده و نه اینکه در جلسه هاي تلفیق دراین باره 
حرفي زده شده و نه شخص رئیس جمهوري در این 
زمینه سخني گفته اند. به هرحال جناب کریمي قدوسي 
مواضعي را مطرح کرده  اند و باید بررسي شود که این 
حرف ها مستند است یا خیر». کریمي قدوسي «حذف» 
سپاه پاسداران را خواسته «نظام غرب» دانسته و با کنایه 
به روحاني افزوده: «آنها هستند که مي گویند شما باید از 

دو ارتش یکي را حذف کنید».
واکنش آشنا به قدوسي

 واکنش به کریمي قدوسي محدود به مجلس 
نشد؛ مشاور رئیس جمهوري نیز در یادداشتي به ادعاي 

کریمي قدوسي واکنش نشان داد. حسام الدین آشنا 
گفته: «آنان که ادعا مي کنند به جاهایي وصل  هستند، 
بهتر است اول از بزرگ ترانشان استعلام کنند بعد سخن 

بگویند تا مجبور به سکوت طولاني نشوند».
آشنا در کانال تلگرامي اش نوشت: «بارها در سخنان 
برخي تندروان داخلي تأمل کرده ام و در برخي موارد 
به عیان مشاهده کرده ام که آنها -احتمالا ناآگاهانه- 
منویات سرسخت ترین دشمنان انقلاب اسلامي را با بیاني 
به ظاهر بسیار انقلابي ترویج مي کنند؛ آنگاه دشمنان به 

سخنان آنان استناد کرده و بر آتش دشمني مي دمند».
به گفته آشنا: «آنان نه فقط حاضرند به خاطر یک 
دستمال قیصریه را به آتش بکشند، بلکه حاضرند 
براي گرم کردن یک مجلس خلوت، مکاتبه اي را که 
مدعي هستند بین دو مقام ارشد نظام مبادله شده 
است، از روي گوشي هوشمند خود قرائت کنند. 

واقعا که گوشي از شما هوشمندتر است».
کریمي قدوسي همچنین مدعي شده ۲۳ دي 
امسال، سرلشکر حسین باقري، رئیس ستادکل 
نیروهاي مسلح، به حسن روحاني «نامه» نوشته و 
درخواست «تخصیص بودجه هاي نیروهاي مسلح» 
را داشته است. باقري در این نامه خطاب به روحاني 

نوشته که «مشکل دارد به وجود مي آید».
کریمي قدوسي در این ویدئو گفته حسن روحاني 
به جاي آنکه زیر نامه باقري، خطاب به محمدباقر 
نوبخت، سخنگوي دولت بنویسد که به درخواست آقاي 
باقري «رسیدگي کنید، مسئله دفاع مهم است. نتیجه 
را به من گزارش بدهید»، نوشته بودجه هاي نیروهاي 

مسلح صرف تخریب دولت مي شود.
قدوسي که از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداري 
به شمار مي آید، همچنین مدعي شده رئیس جمهوري 
در «پاراف» این نامه، نوشته «بودجه نیروهاي مسلح 
طبق قانون اساسي از بودجه همراه ریخت وپاش هاي 
عجیب وغریب گروه هاي به اصطلاح فرهنگي و تبلیغاتي 
باید جدا شود. بخش بزرگي از بودجه نیروهاي مسلح 
به جاي دفاع از کشور، صرف تخریب دولت مي شود که 

قانونا و شرعا حرام است».

علی مطهری که پیش تر خبر گشایش در حصر تا پایان سال جاری 
را داده بود، روز گذشته اعلام کرد که «امیدی نسبت به رفع حصر در 
این مقطع زمانی ندارد و عدم تحقق این مهم به معنای خلف وعده 

خواهد بود».
 او که با «ایلنا» گفت وگو می کرد، با اشاره به آخرین وضعیت حصر 
میرحسین موسوی، مهدی کروبی و زهرا رهنورد اعلام کرد: «به هرحال 
به ما قول داده بودند که تا پیش از پایان سال و فرارسیدن تعطیلات 
نوروز مشکل حصر مرتفع شود و طبیعتا اگر عمل نکنند، درواقع خلف 
وعده کرده اند». او در پاسخ به این پرسش که این وعده از جانب کدام 
نهاد مطرح شده بود، گفت: «این وعده از سوی برخی نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی مطرح شد که نمی خواهیم نامی از فرد یا نهادی بیاوریم». 
نماینده مردم تهران در مجلس دهم همچنین درباره اظهارات 
برخی نمایندگان که رفع حصر تا پیش از عید نوروز را تکذیب کرده 
بودند هم گفت: «مسئله این است که این وعده از جانب مقام های ارشد 

امنیتی مطرح شده و احتمالا کسانی که تکذیب کرده  اند، خبر ندارند». 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی 
بر اینکه با توجه به باقی ماندن چند روز تا پایان سال، آیا همچنان 
به تحقق این وعده و رفع حصر در روزهای آینده امیدوار هستید، 
گفت: «واقعیت آن است که آن چنان امیدوار نیستم ولی مسئولان 
چنین قولی داده اند و اگر این مهم صورت نگیرد، خلف وعده کرده اند. 
مطهری در پایان در پاسخ به این سؤال که در صورت محقق نشدن این 
وعده چه واکنشی خواهد داشت، اعلام کرد: در این مورد باید ببینیم 
بعد از تعطیلات می توانیم چه کاری انجام دهیم. قاعدتا همچنان 

پیگیری های خود را انجام خواهیم داد». 
مطهری پیش تر در حاشیه یکی از جلسات علنی مجلس گفته بود: 
«به ما قول هایی دادند و گفته اند زیاد در رسانه ها اظهارنظر نکنیم و در 
مقابل آنها به دنبال این هستند که تا پایان سال به این موضوع خاتمه 
بدهند. ما هم منتظریم ببینیم که آیا آنها به قولشان عمل می کنند یا 
نه... این قول در مذاکرات و ملاقات ها مطرح شده و مسئولان امنیتی 
و قضائی هم آن را گفته اند که ما منتظر اقدامات آنها هستیم. من 

شخصا معتقدم اگر خطایی هم کرده اند، هفت سال واقعا مجازاتی 
قابل توجه و کافی است».

این درحالی است که در یکی، دو ماه گذشته، فرزندان میرحسین و 
زهرا رهنورد، این امکان را یافتند تا ملاقات های بیشتری با پدر و مادر 
خود داشته باشند. بااین حال شرایط برای مهدی کروبی بهتر است و 
فرزندان او هر ساعتی از شبانه روز امکان ملاقلات با پدر خود را دارند. 
همچنین زهرا رهنورد توانست به هنگام فوت مادرش، بر بالین او 

حاضر شود. 
همین موضوع به شایعات دامن زد و عده ای از رفع حصر زهرا 
رهنورد خبر دادند که این خبر را زهرا موسوی تکذیب کرد. تا به اینجا 
شرایط حصر برای سه محصور نسبت به گذشته با گشایش همراه 
بوده و حتی برخی از نمایندگان و چهره های سیاسی از جمله ذوالنور، 
نماینده قم در مجلس به دیدار کروبی رفته اند. امکانی که هنوز برای 
میرحسین فراهم نشده و فعلا تنها امکان ملاقات خانوادگی آنها 

سهل تر از گذشته صورت می گیرد.

على مطهرى: به ما قول داده بودند تا پیش از نوروز مشکل حصر مرتفع شود

محسن میردامادي:
 ریشه بی عدالتی اقتصادي در بی عدالتی 

سیاسی است

ادعاي تازه کریمي قدوسي: 
روحانی گفته بخش بزرگی از بودجه نیروهاي 

مسلح صرف تخریب دولت می شود
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